
Fundusz  Wspierania  Nauki.
Trwają  zapisy  na  wykłady  z
naukowcem  z  Uniwersytetu
Kalifornijskiego
Zwalczanie  międzynarodowej  przestępczości,  struktury  grup
przestępczych, przeciwdziałanie praniu brudnych pieniędzy oraz
konsultacje dla doktorantów dotyczące rozwoju badań naukowych
z  zakresu  bezpieczeństwa  publicznego.  To  cykl  pierwszych,
zdalnych wykładów, które od 18 do 25 listopada poprowadzi dr
Cecila  Farfán-Méndez  z  Uniwersytetu  Kalifornijskiego  w  San
Diego.  Zajęcia  odbędą  się  na  Akademii  WSB  w  ramach
Metropolitalnego  Funduszu  Wspierania  Nauki.  Wszyscy
zainteresowani wzięciem w nich udziału, mogą zapisać się na
nie  poprzez  formularz  dostępny  na  stronie  internetowej
Akademii WSB www.wsb.edu.pl/cecilia.

– Chciałabym zaprosić wszystkich na moje wykłady dotyczące
organizacji  handlu  narkotykami  i  praktyk  prania  pieniędzy.
Wszyscy myślą, że pranie pieniędzy jest proste, ale pokażę
Wam, że w rzeczywistości to bardzo skomplikowany proces i
organizacje często ponoszę porażkę w tym zakresie – mówi dr
Cecila Farfán-Méndez z University of California San Diego o
swoich wykładach, które w przyszłym tygodniu odbędą się na
Akademii WSB.

Dr Cecila Farfán-Méndez jest kierownikiem Programów Badań nad
Bezpieczeństwem w Center for U.S. – Mexican Studies (USMEX) na
Uniwersytecie Kalifornijskim w San Diego. Współpracuje również
z Center for Studies on Security, Intelligence and Governance
w Instituto Tecnológico Autónomo de Mexico w Mexico City.

W  wykładach  wezmą  udział  m.in.  studenci  Akademii  WSB
kształcący  się  na  kierunkach  związanych  z  bezpieczeństwem
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narodowym,  studenci  Instytutu  Socjologii  Uniwersytetu
Śląskiego i adepci Szkoły Policji w Katowicach. Do wysłuchania
wykładów  zaproszeni  zostaną  także  przedstawiciele  Straży
Granicznej,  ABW,  Policji  i  Służby  Więziennej,  którzy  są
studentami lub doktorantami w uczelniach na terenie Metropolii
GZM 

Zajęcia mają charakter otwarty i zaproszeni na nie są również
wszyscy  studenci  z  GZM,  którzy  zainteresowani  są  tematyką
bezpieczeństwa międzynarodowego. Wystarczy wypełnić formularz
zgłoszeniowy,  który  znajduje  się  na  stronie  Akademii  WSB
(www.wsb.edu.pl/cecilia).  Wykłady  odbędą  się  w  języku
angielskim,  a  po  ich  zakończeniu  będzie  możliwość  zadania
pytań prowadzącej.

Ze względu na trwającą pandemię koronawirusa, wykłady odbędą
się zdalnie, z wykorzystaniem platformy ZOOM.

Harmonogram wydarzeń:

Wykład  „Money  Laundering  Practices”,  18.11.2020  r.,  godz.
16:00 – 17:30

Wykład  „The  Structure  of  Drug  Trafficking  Organizations”,
23.11.2020 r., godz. 16:00 – 17:30

Wykład „Fighting Cross-border Criminality. Best Practices.”,
25.11.2020 r., godz. 16:00 – 17:30

Konsultacje dla doktorantów: „How to develop research in a
field of security?”, 22.11.2020 r., godz. 16:30 – 18:30

Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki, o którym w skrócie
mówimy „fundusz noblowski”, to program dotacji dla uczelni
wyższych, działających na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii.  Jego  celem  jest  zaproszenie  światowej  klasy
naukowców do poprowadzenia zajęć dla studentów w Metropolii, a
co  za  tym  idzie  –  podnoszenie  oferty  edukacyjnej  uczelni
wyższych w GZM. Jednym z podstawowych kryteriów przyznania

http://www.wsb.edu.pl


dofinansowania jest to, aby zaproszony naukowiec reprezentował
uczelnię,  która  znajduje  się  w  pierwszej  20.  światowych
rankingów.

Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki, poprzez podnoszenie
atrakcyjności oferty miejscowych uczelni, ma zachęcać młodych
ludzi do studiowania w Metropolii i związania z nią swojej
przyszłości.  Budżet  funduszu  wynosi  8  mln  zł  na  lata
2019-2022.  Realizacja  programu  wpisuje  się  w  działania
strategiczne  Metropolii,  związane  z  rozwojem  społecznym  i
gospodarczym.


